
BIBLIOTECA CIVICA
B E R T O L I A N A

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE
VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del 19 novembre 2024

N 63
Il giorno martedì 19 novembre 2024, alle ore 14:30 presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana 
si è riunito in adunanza, regolarmente convocato, il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Il Presidente, Alberto Galla, presiede la seduta

Partecipano

N Nominativo Presente Assente

1 GALLA ALBERTO P

2 LANARO ALESSANDRA P

3 LUPI GIUSEPPE P

Il Direttore della Biblioteca civica Bertoliana, Mattea Gazzola partecipa alla seduta.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.ra Maria Irene Lorenzin.  

OGGETTO: BIBLIOTECA DEI SEMI: PARTECIPAZIONE FESTA DI NATALE ALLA 
FATTORIA SOCIALE IL POMODORO DI BOLZANO VICENTINO

 
 

B
I
B
L
I
O
T
E
C
A
 
C
I
V
I
C
A
 
B
E
R
T
O
L
I
A
N
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
3
0
6
6
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
1
/
1
1
/
2
0
2
4

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
T
T
E
A
 
G
A
Z
Z
O
L
A
,
 
A
L
B
E
R
T
O
 
G
A
L
L
A



 

Premesso che:

• con delibera di Consiglio n. 22 del 29 marzo 2022 è stata approvata l’organizzazione della 
Biblioteca dei Semi all’interno della sede di Laghetto, un servizio di catalogazione e prestito 
di sementi raccolte con donazioni di volontari,  nonché  sezione libraria relativa a sementi, 
insetti impollinatori, botanica, floricoltura, orticoltura e selvicoltura per una 
sensibilizzazione dei cittadini sui temi ambientali;

• in seguito a ciò sono state approvate una serie di collaborazioni con associazioni attinenti, e 
numerose attività culturali volte alla promozione della conoscenza naturalistica in 
particolare legata a semi, fiori, alberi, insetti impollinatori con cicli di presentazioni di libri e 
di conferenze e laboratori di costruzione di bombe di semi rivolti ai bambini;

• nell’ambito della collaborazione con scuole e associazioni sono in continua crescita le 
richieste di visite guidate alla Biblioteca dei Semi nonché la partecipazione a manifestazioni 
su temi ambientali organizzate da altri soggetti;

• è arrivata, con nota prot. n.2932/2024 del 04/11/2024, da parte dell’Associazione di 
inclusione sociale “Il Pomodoro” di Bolzano Vicentino vista la loro attività di fattoria 
sociale, la richiesta di partecipazione, domenica 1 dicembre dalle ore 10.30 alle ore 12.30, 
alla Festa di Natale da loro organizzata con un banchetto informativo della Biblioteca dei 
Semi;

• questa iniziativa non comporta spese a carico della Biblioteca civica Bertoliana;

Tutto ciò premesso,

Visto il Regolamento dell’Istituzione (delibera del Consiglio Comunale n.143 del 
09.12.1993);

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità 
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267);

Proceduto alla votazione, nei modi e nelle forme di legge, della suddetta proposta di deliberazione;

Il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi

D E L I B E R A

• di approvare la partecipazione della Biblioteca Civica Bertoliana- Biblioteca dei Semi di 
Laghetto alla Festa di Natale organizzata dall’Associazione di inclusione sociale “Il 
Pomodoro” di Bolzano Vicentino  domenica 1 dicembre dalle ore 10.30 alle ore 12.30;

• di dare incarico al Direttore per il seguito di quanto sopra deliberato.

    



Con separata votazione, il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, 
attesa l'urgenza di aderire all’iniziativa.

 

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore
Mattea Gazzola

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Il Presidente
Alberto Galla

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


